
Benešovská teplárenská společnost, s.r.o. 

Náměstí Míru 17,  407 22 Benešov nad Ploučnicí 

b.t.s@volny.cz 

V Benešově nad Ploučnicí, dne 10.2.2022 

 

Vážení odběratelé,  

v příloze zasíláme vyúčtování tepla a TV za uplynulý rok 2021. Výsledná cena za teplo a TV pro 

lokalitu 1 činní Kč 472,36 včetně DPH (plánovaná předběžná cena na rok 2021 byla Kč 515,09 

vč.DPH). Jsme rádi, že jsme dokázali cenu ještě vylepšit, i když částečně má na nižší ceně podíl 

i zvýšená výroba – spotřeba GJ. (12410 GJ skutečnost, 12085 plán). 

Bohužel pro rok 2022 tak dobré zprávy nemáme. V plánované kalkulaci pro rok 2022 jsme 

počítali s cenou za plyn ve výši Kč 880,-/1MWh bez DPH, bohužel vývoj v samém konci roku 

byl mnohem horší než jsme si dokázali představit a konečná cena pro rok 2022 činní Kč 

1361,22/1MWh. (Momentálně se cena plynu (pouze samotná komodita) na burze (CAL-23) 

pohybuje přes 50 EUR/1MWh, s fixací ceny pro rok 2023 zatím vyčkáváme).  

Vzhledem ke zvýšení ceny plynu očekáváme výslednou cenu tepla za rok 2022 cca o 20% vyšší 

než plánovanou. Zálohy zatím navyšovat neplánujeme, ale prosím zvažte, zda by nebylo 

vhodné již nyní navýšit zálohy jednotlivým domácnostem. 

Jsme připraveni udělat maximum v úsporách pro letošní rok a uskutečňovat jen nejnutnější 

opravy. Plánovanou údržbu přesuneme do let následujících.  

Děkujeme za pochopení 

 

S pozdravem  

Stanislava Hrstková 

Jednatel 

 

mailto:b.t.s@volny.cz

